
 
Nadace Františka Faltuse 
___________________________________________________________________ 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Nadace Františka Faltuse, ČVUT v Praze, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí, IČO 26433141 

Thákurova 7, 166 29 Praha 6, studnicka@fsv.cvut.cz , www.ocel-drevo.fsv.cvut.cz/NFF/ 

Výroční zpráva Nadace Františka Faltuse za rok 2024 
 
Tato výroční zpráva byla schválena Správní radou. Vyjádření Dozorčí rady k této zprávě je 
obsaženo v samostatné výroční zprávě této rady. 
 
Hospodaření Nadace v roce 2024 
 
Nadace měla v roce 2024 bankovní účet u Komerční banky (KB) č. 115-6922800247/0100 
využívaný pro příjem darů i výplatu odměn studentům a další účet u Raiffeisen banky (RB)  č. 
7218050002/5500. Na těchto účtech bylo na konci roku 2024: v RB 3 503,98 Kč a v KB 
161 296,04 Kč.  
 
Termínované vklady: 
 
Pro lepší zhodnocení nadačního jmění byly v průběhu roku 2024 finanční prostředky 
ukládány též na několikaměsíční termínované vklady u těchto bank. Stav termínovaných 
vkladů na konci roku 2024 ukazuje následující tabulka.  
 

Vklady splatné v roce 2025 
 

banka trvání vkladu vklad 
Kč 

délka  úrok 
p.a. 

úrok po 
zdanění Kč 

KB 2.10.2024/2.1.2025 1 800 000,00 3 m. 3,25%  
RB 6.11.2024/6.1.2025 1 220 000,00 2 m. 2,75%  
KB 17.10.2024/17.1.2025 262 158,39 3 m. 3,25%  
RB 12.11.2024/12.1.2025 1 310 000,00 2 m. 2,75%  

 4 592 158,39  
 
Z tabulky plyne, že na termínovaných vkladech bylo na konci roku 2024 uloženo celkem 
4 592 158,39 Kč. Na úrocích z termínovaných vkladů získala v roce 2024 Nadace celkem 
195 119,23 Kč (z toho 24 724,80 Kč bude na účty Nadace připsáno teprve na začátku roku 
2025).  
 
Dary: 
 
Jako každý rok byly předsedou Správní rady i v roce 2024 osloveny firmy z oblasti 
projektování a výroby stavebních ocelových konstrukcí s prosbou o dary. Během roku 2024 
se takto podařilo shromáždit celkem 375 000 Kč. Podrobnosti o darech jsou v následující 
tabulce. 

Dary v roce 2024 
 

 
datum 

 
dar (Kč) 

 
dárce 

8.2.2024 20 000,- ČKAIT 
20.2.2024 30 000,- Doosan Ljentes 
15.4.2024 30 000,- MCE Slaný 
27.5.2024 10 000,- Ing.J.Žižková 



 
Nadace Františka Faltuse 
___________________________________________________________________ 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Nadace Františka Faltuse, ČVUT v Praze, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí, IČO 26433141 

Thákurova 7, 166 29 Praha 6, studnicka@fsv.cvut.cz , www.ocel-drevo.fsv.cvut.cz/NFF/ 

27.5.2024 10 000,- Ing.J.Žižka 
2.9.2024 20 000,- Statika Olomouc 

20.9.2024 25 000,- Pragoprojekt 
20.9.2024 15 000,- SUDOP 
25.9.2024 15 000,- VHSC 
26.9.2024 20 000,- Nordec 
2.10.2024 10 000,- EXCON 
8.10.2024 10 000,- Software Dlubal 

14.10.2024 10 000,- PUDIS 
30.10.2024 10 000,- ČAOK 
30.10.2024 20 000,- Aliaz Liberec 
5.11.2024 20 000,- Allcons 

25.11.2024 20 000,- Metrostav 
3.12.2025 10 000,- KONSTAT 
4.12.2025 40 000,- Valbek 

13.12.2025 20 000,- ČKAIT 
19.12.2025 10 000,- SCIA CZ 

celkem 375 000,-  
 
Provozní náklady Nadace se v roce 2024 omezily jen na úhradu za účetní práce (7 865.- Kč), 
a za poplatek KB (891,-Kč). Všichni členové Správní i Dozorčí rady v souladu se statutem 
Nadace vykonávali svoji  činnost bezplatně. 

. 
Stav nadačního jmění, který k 31.12.2023 činil 4 469 044,78 Kč, se ke dni 31.12.2024 zvýšil 
na hodnotu  4 781 683,21 Kč.    
 
Činnost Nadace v roce 2024 a odměny studentům 
 
Výplaty odměn se řídily pravidly z 1.1.2024.  
 
Odměny pro postgraduální studenty: 
Postgraduální studenti katedry vystoupili na dvoudílném Semináři doktorandů katedry ve 
dnech 5.2.2024 a 20.9.2024 a publikovali výsledky svých výzkumů ve sborníku vydaném k 
semináři. Za to bylo každému autorovi práce z oboru ocelových konstrukcí vyplaceno 5 000,-
Kč: celkem tak autorské odměny činily 6 x 5 000 = 30 000,- Kč. Jeden student obdržel 
odměnu 10 000 Kč za publikaci v impaktovaném časopise. Postgraduálním studentům bylo na 
odměnách vyplaceno celkem 40 000,-Kč. 
 
Odměny pro magisterské studenty: 
Dva diplomanti katedry ocelových konstrukcí, kteří obhájili práci z oboru ocelových 
konstrukcí s hodnocením A, a současně byli nejlepší u své komise, byli odměněni částkou 
6000,- Kč. Dalších sedm diplomantů, kteří obhájili alespoň na úrovni B, bylo po obhajobě 
práce odměněno částkou 3 000,- Kč. Celkem tak bylo na odměny za státnice vynaloženo 
33000,- Kč. Na stipendia bylo magisterským studentům vyplaceno 33 000,- Kč. Celkem tak 
bylo studentům magisterského studia vyplaceno 66 000,- Kč.  
 



 
Nadace Františka Faltuse 
___________________________________________________________________ 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Nadace Františka Faltuse, ČVUT v Praze, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí, IČO 26433141 

Thákurova 7, 166 29 Praha 6, studnicka@fsv.cvut.cz , www.ocel-drevo.fsv.cvut.cz/NFF/ 

Odměny pro bakalářské studenty: 
Bakaláři katedry ocelových konstrukcí, kteří obhájili závěrečnou práci z oboru ocelových 
konstrukcí s hodnocením A a B (celkem 15) byli odměněni částkou 3 000,- Kč. Jeden bakalář, 
který byl nejlepší u své komise a obhájil s výsledkem A, obdržel 6 000,- Kč. Na odměny za 
státnice bylo vyplaceno celkem 51 000,-Kč. Na stipendia na vypracování bakalářské práce 
bylo šesti studentům vyplaceno 51 000,-Kč. Za nejlepší bakalářské projekty bylo vyplaceno 
čtyřem studentům celkem 16 000,-Kč. Celkem tak bakaláři obdrželi 118 000,-Kč.  
 
Ve prospěch studentů katedry tak bylo v roce 2024 vynaloženo celkem 224 000.-Kč.  
 
V Praze 20.3.2025 
 
 
Prof.Ing.Jiří Studnička, DrSc., předseda správní rady, v.r. 


	Výroční zpráva Nadace Františka Faltuse za rok 2024

